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Przedmiotem wynaliazkiu jest kitureik, u-
możliwłający pobieranie względnie upu-
szczanie pewnej, ściśle oznaczonej ilości
wiodiy, Iktóry, dzięki specjialneirnu uksiztałto^
waniitu iswych części składowych, może być
używany jako knurek: czerpalny we wszyst¬
kich tydh przypadkach, w których główny
nacisk kładzie się na to, by kaźdem otwar-
cie«m ikuirika spowodować wypływ tylko
pewnej, oznaczonej ilości iwody. Knurek ten
nadaje się również do spłókiwania np. mi¬
sek klozetowych. Na rysunku przedstawio¬
ny jest przedmiot wynalazku na fig. 1 jako
kurek spłókujący, na fig. 2 — jako knurek
czerpalny, a na fig, 3 przedstawiono wycię¬

cie osłony, w którem posuwa isię rączka,
służąca do uruchomiania kurka.

Pomiędzy nasadą a, wkręconą w prze¬
wód wodociągowy, a otworem wypływo¬
wym b osłony kurka znajduje się siodełko
g grzybka, które przechodzi ku dołowi w
tulejową nasiadię h, na którą nasiutwa się i
po której zsuwa isię pochwa k. Sprężynę^
śruibowia / pmzycislka pochwę k ku dołowi.
Wrzeciono zaworu jest połączone zapomo- *
cą poprzeczki m z pochwą k; wrzeciono to
jest przesunięte zupełnie luźno przez grzy-
bek główny o, a zewnętrznym swym koń¬
cem jest połączone na istałe z igrzybkiem
pomocniczym i.



Grzyhdt e, iwykonany w (postaci tłoka
hamulcowego, jest zaopatrzony w skóiiza-
ną kub sporządzoną z miaterjału podobnego
natłoczfcę r i przesuwa się w cylimdirize p,
przycizem jest wyposażony w wąski kanał
s, którego wylot znajduje się wpobliżu sio¬
dełka g grzybka. Cylinder p jest osadzony
w pokrywce q kurka i wystaje ku dołowi w
górnej czięści osłony d kurka tak, że stale
jest otoczony wodą, która dopływa ku
grzybkowi o przez zaopatrzoną w otworki
dolną część ścianki cyłimdrai p. W dolnej
czięści grzybka o znajduje się igruiby, sprę-
żysty krążek u, połączony na stałe z grzyb¬
kiem o. Krążek tein współdziała z siodeł¬
kiem g girzyibka. Pod natłoczką r uimieszczo-
ny jest pierścień rozpierający v, który do¬
ciska mocno natłoczkę r do ścianek cylin¬
dra p.

W pierścieniowym rowku, przewidzia¬
nym w dlolneij czięści1 pochwy k, uimiesizczo-
ny jest mucfaomy pierścień w, do którego
przymocowania jest rączka y, .służąca do u-
rachomiania klinika. Rączką ta, zaopatrzo¬
na w trzonek y\ porusza się w wycięciu z
osłony d kurtka, 'dokładnie dopaisowanem
do średnicy trzonka (fig. 2). Na początku
poziomego anuchu rączki pochwa k posuwa
się wgórę, przyczem wrzeciono n zaworu
podnosi najpierw (grzybek i iz jego siodełka
i\ przez co woda, wypływająca z komory
hamulcowej x pod ciśnieniem, może ujść w
kierunku otworuwypływowego przez szcze¬
lina pierścieniową, miesizczącą się- pomię-
dlzy ścianką .wkrętki t, a wrizecioaietm zawo-
rowem n. Dalnze posiuwanjie wbok rączki y
powoduje zdjęcie jgEzybka o z isiodiełka g
zapomaocą odsady n wzee&MBa zaworowe¬
go n> poczem woda spłókufąca może prze¬
pływać całym prześwitem otworu masa-
ósf h.

Spmężyna f, napięta przy tym zabiegu,
stara się przesunąć wrzeciono zaworowe n
z gjffzybkaimi i, a, pochwę k oraz rączkę y w
poŁoecnde pierwotne, t. ju izaimknąć kurek,
co jedlnak nie może nastąpić ©dfljazai,, aJł)©-

wiem najpierw powraca grzybek i na sio¬
dełko i, w następstwie czego w komorze
hamulcowej x wytwarza się niedloprężność.
Niedbpręiiność ta zostaje usunięta w tein
sposób, że dio komory harmniicowej x prze¬
dostaje się iwodla przez kanał s. Ponieważ
zaś na czas trwania spłókiwania względnie
przepływu wodly przez kurek, niema wpły¬
wu1 przepływ wody pod ciśnieniem do ko¬
mory xf więc cjzas trwania spłókiwamia jest
niezależny od każdorazowego ciśnienia wo¬
dly w rurociągach.

Aby osiadanie grzybka o na siodełko g
zachodziło bez wstrząsów (uderzenia), o-
słona d kurka jest wyposażona poniżej dol¬
nego końca cylindra p w walcowaty występ
2, przed którym przesuwa się dołna cylin¬
dryczna część grzybka o przy jego opu¬
szczaniu się, zanim krążek ispnężysty u zo¬
stanie dociśnięty do siodełka g. Z tego po¬
wodu jeszcze przed całkowitem zamknię¬
ciem przepływu wody następuje odpowied¬
nie jego zdławienie, wskutek czego osta¬
teczne zamknięcie knurka odbywa się zupeł¬
nie spokojnie, a zatem bez jakichkolwiek
wstrząśnień (uderzeń).

Nie bez znaczenia jest również umie¬
szczenie pierścienia rozpierającego v pod
natłoczką r, albowiem przeważnie pmzy ni¬
skiem ciśnieniu w rurociągach dopływo¬
wych najeży liczyć isię z tern, że hamowa¬
nie nastbępufje czasem zapóóno, a zatem o-
kres czasu; ąpłókiwiania nie jest stałe jedna-
faoiwy.

W wycięiciiiu z osłony d fcurka przewi¬
dziane jest załamanie z., zastosowane w
tym cełku, aby otwieranie kurka nie- iwogło
nastąpić za jedbem krótkieni pociągnię¬
ciem rączki, liecz wymagpiŁo pewnego wy¬
siłku i było rozłożone na kilka kolejnych
zabiegów, albowiem przerwa między jedy¬
nym, a drugim zabiegiem wystarcza, by przy
otwieraniu kumka, ostnzec rumociąg przed
spiętrzeniem wody.

Korzystnem okazało się połączenie
rączki wewnątrz osłony kurka z tulejką 1,
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której zadaniem jest dokładne przykrywa¬
nie wydęcia z w osłonie kurka, aby ciała
obce, niogąoe uniemożliwić- prawidłowe
działanie kurtka, anie mogły dostać się dlo
jego wnętrza.

W celu uniknięcia spiętrzeń wody w ru-
nóciągatch dopływowych wymacane jest
przy ^stosowaniu kurków tego rodzaju,
aby grzybki nie doznawały gwałtownych
wstrząsów zarówno przy otwieraniu jak i
przy zamykaniu kurka. Z tych wziględów
grzybki :są połączone z rączką, poruszającą
się w kierunku, skośnym ku górze, wskutek
czego otwieranie kurka odbywa się powoli,
,ponierwiaż samo wprawienie w ruch rączki
w kierunku skośnym ku górze jest mniej
poręczne, niż zwykłe naciskanie rączki ku
dołowi, istosowane dotychczas w kurkach
tego rodzaju, Z drugiej zaś strony taki spo>-
sob otwierania kurka daje możność utwo¬
rzenia na drodze rączki załamań, stanowią¬
cych punkty oporowe, których zadaniem
jest rozłożenie czynności otwierania kurka
na dwa lub kilka zabiegów kolejnych.

Ważne jest ponadto w kurkach tego ro¬
dzaju samoczynne zamykanie się kurka,
powodowane zapotmocą .sprężyny /, wsku¬
tek czego okres czasu spłókiwania jest cał¬
kowicie niezależny od każdorazowego ci¬
śnienia, panującego w rurociągach dopły¬
wowych.

Długość okresu czasu spłókiwania usta¬
la się jak wiadomo w ten sposób, że przy
zamykaniu kurka opuszczanie się grzyb-

ł ków, .poruszających się w dokładnie do
nich dostosowanych nasadach tulę jowych,
wywołuje niedopręźność -w koniarze hamul¬
cowej, znajdującej się nad grzybkiem, któ¬
rą to niedopręźność usuwa woda, przedo¬
stająca się przez wąski kanał nad grzybek,
a zatem do komory hamulcowej.

Wąski kanał, prowadzący do komory
hamulcowej, łączy się w znanych kiurkach
z przewodem instalacji wodociągowej, pra¬
cującej pod ciśnieniem, wobec czego, w ce¬
lu ustalenia okresu czasu spłókiwania, wą-

iski tein kanał musi być regulowany kaiżdo-
razowo odpowiednio do ciśnienia, panują¬
cego w rurociągach, W domach wielopiętro¬
wych musi zatem średnica tego wąskiego
kanału, prowadzącego do komory hamul¬
cowej, być regulowania inaczej na tkażdem
piętrze, jeżeli okres czasu spŁókiwania ma
być jednakowy na wszystkich piętrach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kurek, którego narząd zamykający
jest wykonany w postaci grzybka, skoja¬
rzonego z tłokiem hamulcowym, znamienny
tern, że osłona (d) kurka jest zaopatrzona
w wycięcie (2), w którem porusza się w kie¬
runku skośnym ku górze rączka, służąca do
podnoszenia grzybków (o, u i i) z siodełek
O. n

2. Kurek według zastrz. 1, znamienny
tern, że wycięcie (z) posiada załamanie (z ).

3. Kurek według zastrz. 1, znamienny
tern, że wycięcie (z) jest osłonięte tulejką
(3), połączoną z rączką (y, y).

4. Kprek według zastrz. 1, znamienny
tern, że wylot kanału (s), doprowadzające¬
go ciecz do komory hamulcowej (x), znaj¬
duje isię wpobliiżu siodełka (g) grzybka
(o, u).

5. Kurek według zastrz. 1, znamienny
tern, że osłona (d) kurka posiada cylin¬
dryczny występ (z), przed którym przesu¬
wa isię grzybek (o) swą dolną częścią cylin¬
dryczną, zanim grzybek ten osiądzie na sio¬
dełku d).

6. Kurek według zastrz. 1, znamienny
tern, że natłoozka (r) jest dociśnięta mocno
do wewnętrznych ścianek cylindra (p) za-
pomocą pierścienia rozpierającego (v).

7. Kurek według zastrz. 1, znamienny
tern, że grzybek (o) jest osadzony przesuw¬
nie w cylikiidrze (p), który w swej dolnej
części jest wykonany na podobieństwo sdta,
przepuszczającego wodę, lecz niedopu-
szezającego do przedostawania się ciał ob¬
cych do kurka.
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8. Kurek wedłujg <za®br.z« 1, znamienny
tern, że sprężyna zamykająca ff) otacza
nasadę tuilejową (h) siodełka (g) tak, że
sprężyna ta nie stylka się z wiodją, przepły¬
wającą iprrieiz kurek.

9. Kurek według zastrz. 1, znamienny
tern, że w skośnem -wycięciu na rączkę znaj-
duje -się wgłębienie (z"), które pnzy zamy¬

kaniu kurka umożliwia ostateczne, samo¬
czynne domknięcie kumka zaponioicą sprę¬
żyny (f).

Max H i m m e r i c h.

Zastępca: Dr. Izydor Drohocki,
adwokat
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